МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

ИМЕНИ ГЕННАДИЯ ФЕДОТОВИЧА ПОНОМАРЕВА

П Р И К А З

г. Сургут

27.04.2023  № Ш22-13-260/3

Об утверждении федеральных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования

в МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева

с 01 сентября 2023года

С целью обеспечения введения в муниципальной системе образования

федеральных образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденных приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении

федеральной образовательной программы начального общего образования», от

16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования», в

соответствии с приказом департамента образования Администрации города от

06.03.2023 № 12-03-126/3 «Об утверждении плана-графика мероприятий по

введению федеральных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

учреждениях города Сургута с 01 сентября 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные

программы:

 начального общего образования МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева,

разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (приложение 1);

 основного общего образования МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева,

разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным

приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 (приложение 2);

 среднего общего образования МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева,

разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным

приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 (приложение 3).

 2. Признать утратившими силу с 01.09.2023 приказ МБОУ СОШ № 22 имени

Г.Ф. Пономарева от 31.08.2022 № Ш22-13-418/2 «Об утверждении основных

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева.

 3.Системному администратору Страховой М.А. разместить основные

образовательные программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме

электронных документов на официальном сайте МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф.

Пономарева в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 30.08.2023.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
00FD4DCF0F82814F4D73871E82A0D9B386
Владелец:
 Постникова  Любовь Алексеевна
Действителен: 09.08.2022 с по 02.11.2023

Л.А. Постникова